celébrate, pro eadem Provincia sancitum fuerit, ut ad illam omnia Decreta, quse pro cseteris

Indiarum Occidentalium Provinciis dicti Ordinis edita fuerant, extendenda essent ; in eodem

vero Capitulo Generali inter osetera pro Mexicana Provincia ejusdem Ordinis decretum fuerit,

quod senarius Magistrorum numerus usque ad duodenarium extenderetur, si tamen desuper

hujus Sanctse Sedis facultas accederet, ipse Philippus Procurator plurimum expediré existi-

mat, ut non obstan, quibusdam fel. rec'CIementis Papa VIH, Prsedecessoris nostri, in simili

forma Brevis Litteris, super senario, in ómnibus fere Indiarum Provinciis prsefatis, Magistro-

rum numero non excedendo emanatis, quse incipiunt Admonet nos, duodenarius Magistrorum

hujusmodi numerus pro dicta Provincia Quitensi a Nobis statuatur, ita tamen ut quoad

promovendos ad Magisterii gradum hujusmodi postulatio a Diffinitorio facienda indispensabi-

liter requiratur

Nos igitur ipsum Philippum Procuratorem specialis favore gratise prosequi volentes ut

de csetero senarius dictse Provincise Quitensis Magistrorum numerus ad duodenarium augeatur,

auctoritate Apostólica, tenore praesentium concedimus et indulgemus

Datum Eomse, apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 31 Julii 1690, Poutifi-

catus nostri anno primo.

(Bul. Rom. de Mainardo, Const. 20).

Nota. Hablan los Fastos de éstas Letras, en la Ordenación 421.

SE CONCEDE EL MISMO NUMERO DE MAESTROS A LOS AGUSTINOS DE MÉJICO.

Innocentius Papa XII. Ad futuram rei memoriam.

Cum, sicut dilecti Filii Prior Provincialis et Diffinitores Provincise Mexican. in Indiis

Occidentalibus, Ordinis Fratrum Eremitarum S. Augustini, Nobis nuper exponi fecerunt,

Capitulum Genérale dicti Ordinis, anno 1685 in alma Urbe nostra celebratum, senarium

Magistrorum numerum in Provincia prsedicta, benedicente Domino, multum terris diftusa,

usque ad duodenarium extendendum esse censuerit, si nostra et hujus Sanctse Sedis facultas

desuper accederet,similis vero extensio numeri Magistrorum, pro Peruana et Boetica Provinciis

ejusdem Ordinis, in dicto Capitulo Generali facta a fel. rec. Innocencio XI et Alexandro VIII,

Eomanis Pontificibus, per quasdam eorum in simili forma Brevis Litteras, die 22 Januarii
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1668 et die 21 Januarii 1690 respective expeditas, approl)ata et confirmata fuerit : Nobis

propterea Exponentes prsefati humiliter supplicari feceruht, ut sibi pariter in prsemissis oppor-

tune providere, et, ut infra, indulgere de benignitate Apostólica dignaremur.

Nos igitur, eosdem Exponentes specialibus favoribus et gratiis proseqiii volentes ,

ut de csetero senarius dictse Provincise Mexicanae Magistrornm ad duodcnariuiu, servata

tamen in reliquis, quoad promovendos ad Magisterii gradum, forma per Apostólicas et dicti

Ordinis Constitutiones , augeatur, auctoritate Apostólica, tenore praesentium, concedinaus

et indulgemus

Datum Komse, apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 28 Septembris 1692,

Pontificatus nostri anno secundo.

(BuL Kona. de Mainardo, Const. 33).

Nota. Se hace mención de éste Breve en los Fastos, Ordenación 425.

SE PUEDE EXPULSAR A LOS INQUIETOS DE LA MERCED, EN LAS INDIAS.

Innocentius Papa XII. Ad futuram rei mcmoriam.

Nuper pro parte dilecti Filii moderni Vicarii et Procuratoris Generalis Ordinis Fratruna

Beatse Mariae de Mercede, Redemptionis Captivorum, Congregationi Ven. Fratrum nostroruna

S. R. E. Cardinalium, Concilii Tridentini Interpretum, expósito, quod in Constitt?tionibus dicti

Ordinis cap. 6, dist. 5,^soli Magistro Generali pro tempore existenti ejusdem Ordinis, cum
assistentia tamen sex Keligiosorum ejusdem Ordinis, tribuatur facultas cognoscendi de causis

Pratrum inquietorum et incorrigibilium ipsius Ordinis, ita ut, postquara de iis cognoscant

atque in illis rationes et circumstantias a Constitutionibus prsedictis requisitas, adesse compe-

rerit, ipse solus Magister Generalisadsententiameorum ejectionis, juxta formamin eisdem

Constitutionibus prsescriptam, procederé possit ; Ordo vero prsefatus lon^e lateque diffusus in

Indiis reperiatur, inquietorum et incorrigibilium Fratrumhujusmódi, in tamremotis partibus

degentium, scandalis et perturbationibus opportunum remedium adhibere nequibat. Ac proinde

pro parte dicti Yicarii et Procuratoris Generalis praedictis Cardinalibus supplicato, ut ad dúos

Vicarios Generales dicti Ordinis, in eisdem Indiis commorantibus, prsedicti Magistri Generalis

facultatem extendere dignaretur, ita ut eorum quilibet, itidem cum assistentia aliorum sex

digniorum Keligiosorum in casibus necessariis, juxta eariimdem Constitutionum prsescriptum,

ad inquietorum et incorrigibilium Fratrum hujusmodi ejectionem procederé possit Ema-

navit a prsedicta Cardinalium Congregatione Decretum tenoris, qui sequitur, videlicet : « Die

5 Septembris 1693 : Congregatio Emorum. S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini Interpre-

tum, attenta relatione Emi. Domini Cardinalis Otthoboni, Ordinis prsedicti Protectoris, censuit,

petitam facultatis extensionem concedí posse, facto verbo cum SSmo. Et facta per Secretarium

sub die 17 ejusdem mensis relatione, Salictitas Süa benigno annuit, accedente consensu Gene-

ralis pro tempore et juxta normam in Decreto de Apostatis et Ejectis prsescribendum. »

Cum autem, sicut dictus Vicarius et Procurator Generalis nobis subinde exponi fecit, ipse

Decretum hujusmodi, quo firmius subsistat, Apoátolicse confirmationis nostrse patrocinio com-

muniri, plurimum desideret; Nos Decretum prseinsertum auctoritate Apostólica tenore

prsesentium approbamus et confirmamus

Datum Romse, apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 24 Octobris 1693, Pon-

tificatus nostri anno tertio. (Bular. Rom, de Mainardo.)

Nota. Se cita en los Fastos, Ord. 427.
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LOS FRANCISCANOS DE INDIAS TIENEN HOSPICIO EN EL CONVENTO DE

ARA-CGELI, DE URBE.

Innocentius Papa XII. Ad futuram rei memoriam.

Exponi Nobis nuper fecit dilectus Filius Nicolaus de León, Frater expresse Professus

Provincia3 Sanctorum duodecim Apostolorum, in Kegno Peruvise, Ordinis Minorum,... quod,

cum alias ipse ex eleemosynis Provinciarum Indiarum Occidentalium ipsius Ordinis Hospi-

tium quoddam in Conventu Sanctse Marise de Ara-Coeli nuucupat. de Urbe, Ordinis hujnsmodi,

pro Keligiosis dictarum Provinciarum privativo ad alios constriiere intenderet, eaque de

causa Ven. Fratri Bonaventurse Poerio, Archiepiscopo Salernitano, qui tune Ministri Generalis

ejusdem Ordinis muñere fungebatur, supplicem libellum super prsemissis porrexisset...

ídem Bonaventura Arciiiepiscopus, tune Minister Generalis, super supplici libello hujusmodi

Decretum edidit tenoris sequentis, videlicet : « Fr. Bonaventura Poerius, Sacrse Theologi»

Lector Jubilatus, etc. Oratoria precibus utpote fraternae religiosseque charitatis conformibus,

ut Hospitium pro Religiosis Provinciarum Indiarum Occidentalium dumtaxat, et in eodena

loco, ubi usque modo habitavit et adhuc de prsesenti habitat, Procurator causas Canonizationis

nostri B. Francisci Solani, Hospitium, in meliorem atque ampliorem formam a novis funda-

mentis construendum, erigi possit, vigore prsesentis nostri Decreti facultatem et assensum

nostrum benigno indulgemus et concedimus, atque adeo id exequi injungimus et man-

damos »

Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, prsedictus Nicolaus, Decreta hujusmodi,

quo fifmius subsistant et serventur exactius, Apostolicse confirmationis nostrse patrocinio

communiri, summopere desideret ; Nos ipsum Nicolaum specialis favore gratise prosequi

volentes Decreta prseinserta, cum ómnibus et singulis in eis contentis et expressis, aucto-

ritate Apostólica, tenore prsesentium, confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis Aposto-

licse firmitatis robur adjicimus

Datum Romee, apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 23 Augusti 1698,

Pontificatus nostri anno octavo.

(Bul. Rom. de Mainardo, Const. 164.)

Nota. Se habla en los Fastos de éstas Letras, en la Orden. 438.

QUE LOS HERMANOS CONSANGUÍNEOS NO PUEDAN SUCEDER A LOS PRIORES DE SANTO

DOMINGO, EN EL PERÚ.

Innocentius Papa XII. Ad futuram rei memoriam.

Exponi Nobis nuper fecit dilectus Filius, Hieronymus Salcedo, Frater expresse Professus

Provincise S. Joannis Baptistse inRegno Peruano, Ordinis Prsedicatorum, quod, cum dilectus

Filius Didacus Moratto, Prior Provincialis dictse Provinciíe in novissimo illius Capitulo Pro-

vinciali, die 24 Julii 1697 celébrate, ad ofScium Prioris Provincialis hujusmodi electus, ejus-

que Procurator ad hanc Almam ürbem missus, varia consilia et conatus meditarentur, ut

ipsius Didaci Fratres secundum carnem, dicti Ordinis Professores, ad succedendum el in dicto

ofíicio habilitari obtinerent ; ipse vero Hieronymus ad eamdem ürbem, ut illorum consilia

hujusmodi príevenirel, pariter missus, Nobis supplicasset, ut quo in Ordinationibus, quse in

próxima et in alus subsecuturis electionibus Priorum Provincialium Provincige pr^edictse, prse-
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sertim ex prsetensa habilitatione hujusmodi, oriri poterant, occurreretur, Constitutiones prsedicti

Ordinis, per quas expresse prohiben dicitur, ne frater fratri secundum camem in eodem

Frovincialatus aut Prioratus ófficio immediate succedere valeat, omnino observan deberé

decerneremus

Nos igitur, ejusdem Hieronymi votis hac in re, quantum cum Domino possumus, favorabi-

liter aunuere volentes enunciatas Constitutiones Capitulorum Generalium Ordinis supra-

dicti, in memorata Provincia Sancti Joannis Baptistae in Kegno Peruano, ita ut fratres illius,

tam in primo quam in secundo gradu conjuncti in officiis Priorum, tam Provincialiuiía, quam

Conventualium, immediate succedere nequeant, observari, auctoritate Apostólica, tenóre prse-

sentium, mandamus......

Datum Romse, apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 9 Octobris 1699, Ponti-

fícatus nostri anno nono.

(Bul. Kom. de Mainardo, Const. 187).

Nota. Hablan los Fastos de éste Breve, en la Orden. 441.

QUE EN LA PROVINCIA DE NUEVA ESPAÑA SEA RECOLETO UNO DE LOS DEFINIDORES.

Innocentius Papa XII. Ad faturam rei memoriam.

Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti Filii, Fratres Provincise S; Evangelii nuncupatse, in

Nova Hispania, Ordinis Minórum S. Francisci áe Observ^iniid. BecoUectorum nuncupatorum,

quod, cum in Cqnstitutionibus Generalibus dicti Ordinis disponatur, ut singulis Capitulis

Provincialibus Provinciarum Familise Ultramontanse ejusdem Ordinis pro tempere celebrandis,

unus Religiosus ex statu RecoUectionis Ordinis hujusmodi assumatur et in Diffinitorem

omnino eligatur, hcecque dispositio in dicta Provincia usu recepta reperiatur, inter Fratres

vero, qui de Observantia dicuntur, in eadem Provincia existentes, qusedam vigeant partiali-

tates, quas Fratres de Observantia prsedicti etiam inter ipsos Exponentes introducere tentarunt;

iidem Exponentos, agnoscentes partialitates bujusmodi eorum quieti et religiosis institutis

repugnare, non solum eas omnino rejecerunt, verum etiam quo firmius suajura tuerentur,

curarunt, ut die 13 Decembris 1696, tota Provincia prsedicta illiusque Diffinitorio consentien-

tibus et subscribentibus, inter alia ederetur Decretum tenoris, qui sequitur, videlicet : « ítem

determinatum fuit, quod, quia semper Sancta RecoUectio istius Provincise Diffinitorem per-

petuo teneat, conformiter ad nostras leges, eligatur semper unus Diffinitor RecoUectionis

absque eo quod attendatur ad aliquam parfcialitatem : et casu, quo vel ex morte vel ex alia qua-

cumque causa Diffinitoris RecoUectionis votum vacaret, Statutum Genérale de hoc puncto

servabitur.... »

Nos, ipsos Exponentes specialibus favoribus etgratiis prosequi volentes Decretum prsein-

sertum, auctoritate Apostólica, tenore prsesentium confirmamus et approbamus, illique inviola-

bilis Apostolicse firmitatis robur adjicimus

Datum Romse, apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 13 Decembris 1699,

Pontificatus nostri anno octavo.

(Bul. Rom. de Mainardo, Const. 181.)

Nota. Hablan los Fastos de éste Breve, en la Orden. 442.
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PRECEDENCIA DE LOS MENORES DESCALZOS SOBRE LOS AGUSTINOS DE MÉJICO.

Innocentius Papa XII. Ad futuram rei memoriam.

Emanavit nuper a Congregatione Ven. Fratrnm Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacris

Eitibus pvaepositoriim, ad favorem dilectorum Piliorum, Pratrum Provincise S. Didaci Novse

Hispanice in Indiis, Ordinis Fiatrum Minorum de Observantia Discalceatorum nuncupatorum,

Decretnm tenoris, qui sequitur, videlicet : « Mexicana pracedentise. — Remissa ad Auditorem

SSmi. Dni. Nostri Innocentii PP. XII ad Sac. Rituum Congregationem causa prsecedentise ínter

Patres Discalceatos strictioris Observantisc S. Prancisci, Provincise S. Didaci ex unaet Patrcs

Augustinianos Provincise SSmi. Nominis Jesu ex altera partibus, in Regno Mexicano ultimo

loco agitata super executione Decretorum ejusdem Sacrge Congregationis diversis temporibus

ad favorem eorumdem Patrum Discalceatorum Sancti Prancisci alias editorum, et signanter

lati sub die 3 Junii 1676, et per Litteras in forma Brevis datas 19 Junii ejusdem anni sa : me

:

Clementis PP. X approbati et confirmati : Propositoque ab Emo. et Rmo. D. Cardinale

Petruccio in eadem Sac. Rituura Congregatione infrascripto Dubio, videlicet : An Fratribus

Discalceatis strictioris Observantisc Ordinis S. Francisci, non solum in processionibus solitis

et sub propria Cruce, sed etiam in Concionibus, Disputatiouibus, Concurrentia Prselatorum

aliisque actibus, tam publicic! quam privatis, interveniente vel non interveniente Familia de

Observantia, competat praecedentia supra Fratres Sancti Augustini. — Sacra eadem Rituum

Congregatio, tam in voce, quam in scriptis, partibus acerrime informantibus auditis, respondit:

In casu de quo agitur praícedentiam competeré Patribus Discalceatis Sancti Francisci, ac

amplius Dubium.proponi vetuit. Et itadecrevit et servar! et exequimandavit,die 13 Martii 1700.

A. Card. Cybo »

Cum autem, sicut dilectus pariter Filius, Josephus Montoro, prsedicti Ordinis Fratrum

Discalceatorum Nobis subinde exponi fecit, ipse Decretum hujusmodi, quo firmius subsistat

et servetur exactius, Apostolice confirmationis nostrse patrocinio communiri plurimum desi-

deret ; Nos Decretum príeinsertum, auctoritate Apostólica, tenore prsesentium,confirmamus

et approbamus, illique inviolabilis Apostolicse firmitatis robur adjicimus

Datum Romas, apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 4 Aprilis 1700, Pontifi-

catus nostri anuo nono.

(Bul. Rom. de Mainardo, Oonst. 193.)

Nota. So hace mención de éstas Letras en los Fastos, Ord. 444.

PRIVILEGIOS DE LOS COMISARIOS AGUSTINOS DE FILIPINAS Y TIERRA FIRME.

Clemens Papa XL Ad futüram rei memoriam.

Nuper pro parte dilecti Filii Joannis Antonii a S. Agustino expósito, quod, cum
Capitulo et Diffinitorio Geuerali dictas Congregationis Hispaniae proxime celébrate, conve-

nientissimum visum fuisset, ut Commissariis, qui ex Insulis praidictis ad Hispanias ad

deducendum Religiosos pro instruendis Fidelibus ilíarum partium in ministeriis Fidei mitti

solebant, aliquod prsemium assignaretur... decreverat ut Commissarii tam dict» S. Nicolai,

quam Candelariae alterius Provincise in prsedictis Insulis seu Terra-Firma ejusdem Congre-

gationis Hispania3, qui statim afcque in Hispaniam prsemissorum causa pervenissent, exemptio-

nibus Ex-provincialium ac voce et voto sive sufragio in ómnibus Capitulis Provincialibus

TOM. I. 79

634- PARTE 3^ PRIVILEGIOS DE LOS REGULARES.

eariimdem Provinciarura perfrui valerent.... Ideoqiie pro parte ejusclein Joannis Antonü

eidem Cardinalium Congregationi supplicato, ut Decretiim hujusmodi confirmare digna-

retur; Eadena Congregatio... per siium Decrctiim die 18 Pebr. proxime prteteriti editum, eidem

Josepho Kenato, Cardinali et Protector!, benigne remisit, ut, veris existentibus narratis, et

quatenus expediré censuisset, prajdictum Decretum Diffinitorü Generalis pro suo arbitrio et

pnidentia approbaret et confirmaret : lpb'8 vero Josephus Cardinaliset Protector Decretum

edidit tenoris, qui seqiiitur, videlicet : « Josephns iíenaUís, etc. vigore susprascriptse com-

missionis et facultatis a Sacra Congregatione Episcoporum et Kegularium emauatse, et de

veritate et rationabilitate expositorum satis instructi, coufirmamus supradictum Decretum

Capituli et Diffinitorü Generalis Congregationis Discalceatorum S. Augustini Hispanise et

Indiarum, et concedimus ut Commisscirii, quos Provinciíe S. Nicolai de Tolentino in Philip-

pinis, et Candelarise in Terra-Firma mittunt in Hispaniam ad deduceudos in easdem Provincias

Religiosos, qui illuc Fideles instruant et in vinea Domiui laborent, vocem et votum habeant

in Capitulis Provincialibus suarum Provinciarum, necnon honoribus, privilegiis et exemptio-

nibus eorum, qui fuerunt Provinciales, in ómnibus et per omnia fruantur et gaudeant statim

ac in Hispaniam pervcnerint : quibuscumque in conírarium non obstantibus. Volumus autem

ut, si prsedicti Commissarii congruo tempore in suas Provincias non redierint, ita ut integrum

Missionis suse munus actualiter non expleverint, statim eadem privilegia amittant

DatumRomse, ex asdibus nostris, hac die 28 Februarii 1701. I. R. Card. Imperialis »

Cum autem, sicut dictus Joannes Antonius Nobis subinde exponi fecit Nos Decretum

príeinsertum a memórate Joseplio Cardinale et Protectore editum, ut pra^fertur, auctoritate

Apostólica, tenore praísentium, conñrmamus et approbaraus

Datum Romse, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 15 Aprilis 1701, Pontificatus

nostri anno primo.

(Bul. Rom.ibid. Const. 17.)

Nota. Hablan los Fastos de éstas Letras, en la Ord. 448, y en ellas, se confirma el Decreto del Cardenal

Protector, disponiendo que los Procuradores Generales de Filipinas y Tierra-firme tengan voz en los Capítulos

Provinciales de sus Provincias y gocen los privilegios de Exprovincial, con tal que, después de haber desem-

peñado su cargo durante todo el tiempo debido, volvieren, cuando deben, á sus -Provincias.

CONCÉDENSB LOS PRIVILEGIOS DE LOS MENDICANTES A LA ORDEN DE SAN HIPÓLITO.

Clemens Papa Xl. Ad perpetuam rei memoriam.

Injuncti Nobis cselitus pastoralis officii ratio postulat, ut paternam sacrarum Religionum et

Congregationum Christianse charitatis et hospitalitatis operibus ex professo laudabiliter incum-
bentium, curam gerentes, pium illarum exercitium et institutum, quo labores expeditius

suscipiendo, illud alacrius continuent et ferventius exequantur, liberalibus gratiarum et

privilegiorum muneribus confovearaus, prout in Domino conspicimus salubriter expediré.

Cum itaque, sicut dilectus Filius Joannes de Cabrera, Procurator Generalis Congregationis
Charitatis sub titulo S. Hippolyti Martyris in Civitate Mexicana aliisque partibus Indiarum
Occidentalium a fel. rec. Innocentio Papa XIÍ, Prsedecessore nostro, in Religionem erectse,

Nobis nuper exponi fecit. Pratres dictan Congregationis, ab ipso illius initio, multiplicia atque
insignia pictatis et Chrístianíe charitatis opera erga Pauperes et Infirmes, in eorum Hospita-
libus degentes, non sine spirituali animarum beneficio exercuerint et in dies exercere non
desinant; quo vero illa semper impensius et indefessi obeant et continuent, ipse Joannes
Procurator Generalis plurimum cupiat gratias et privilegia Ordinum Mendicantium et Con-
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gregationis Clericorum Eegularium Ministrantium infirmis, quse alias rec. me. Urbanus

Papa VIH, Praedecessor pariter noster, Ordini, tune Congregationi iiuncupat., Fratrum

S. Joannis Dei comraunicavit et concessit, príedictse Congregationi Charitatis, quse (ut

asseritur) in suis Regularibus Institutis cum dicto Ordine S. Joannis Dei máxime con-

venit

Nos, eamdem Congregationem Charitatis et pia illius Instituta confovere et promoveré, ac

proinde dictúm Joannem Procuratorem Generalem ac dilectos, etiam Eilios Fratres Congrega-

tionis bujusmodi specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes omnia et singula

privilegia, praerogativas, concessiones, favores, facultates, declarationes , conservatorias,

immunitates, exemptiones, iibertates cseterasque gratias, prseeminentias et indulta cujusvis

generis existentia, spiritualia et temporalia, qualiacumque illa sint, dummodo tamen sint in

usu et non sint revocata vel sub aliquibus revocationibus comprehensa, ac Sacris Canonibus et

Concilii Tridentini Decretis aut Apostolicis Constitutionibus et Ordinationibus vel memoratis

Regularibus dictae Congregationis Charitatis Institutis non adversentur, prsedictis Ordinibus

Mendicantium et Congregationi Clericorum Regulariura Ministrantium infirmis concessa

sunt et conceduntur aut alias quomodolibet utuntur, fruuntur, potiuntur et gaudent ac

uti, frui, potiri et gaudere possnnt et poterunt in futurum, ad prsedictam Congregationem

Charitatis et singula illius Hospitalia, Domos et alia loca regularía, illorumque Superiores

Praelatos et quascumque Regulares personas, auctoritate Apostólica, tenore praesentium, per-

petuo extendimus et de novo concedimus ac suffragari volumus.

Decernentes easdem prsesentes Litteras semper et perpetuo firmas, validas et efficaces

existere et fore, etc.

Datum Romíe, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 25 Junii 1701, P^ntificatus nostri

anno primo.

(Bul. Rom. de Mainardo, Const. 22).

Nota. Los Fastos hacen mención de éstas Letras, en la Ord. 451, donde se encuentran notas muy útiles sobre

los privilegios Regulares, que subsisten después del Tridentino.

INDULTO A LA CONGREGACIÓN DE SAN HIPÓLITO PARA RECIBIR ORDENES

« EXTRA TÉMPORA. »

Clemens Papa XL Ad futuram rei memoriam.

Cum, sicut dilectus Filius Joannes de Cabrera, Procurator Generalis Congregationis Charitatis

sub titulo S. Hippolyti Martyris in Civitate Mexicana aliisque partibus ludiarum Occidenta-

lium afel.rec. Innocentio PapaXÍI, Prsedecessore nostro, in Religionem erectee, Nobisnuper

exponi fecit, per Constitutiones dictse Congregationis statuatur, ut in singulis Hospitalibus

seu Domibus ipsius Congregationis unus dumtaxat Frater Presbyter esse possit, et id quidem

quia scilieet varia et prsesertim vilia infirmis exhibenda ministeria proprius ac decentius per

Fratres Laicos obeuntur, plurimum expediat; verum, eveniente in aliquo ex dictis Hospitalibus

seu Domibus unici illius Fratris Presbyterí obitu, futurum sit, ut doñee alius Frater dictse

Congregationis ad omnes Sacros Subdiaconatus, Diaconatus et Presbyteratus Ordines promo-

veatur et in Defuncti locumsubrogetur..., tote eo tempere Hospitale seu Domus hujusmodi

absque Presbytero Religioso remaneat

Nos, ejusdem Joannis Procuratoris Generalis votis hac in re, quantum cum Domino possu-

mus, favorabiliter annuere volentes , ut quandocumque memoratus unicus Frater Presbyter
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cujuscumque exdictis Hospitalibiis seu Doraibns abhuraanis decesserit, alius Frater expresse

Professus prsedictse Congregationis in illiiis lociim subvogandus Clericali cliaractere, si illo

nondum insignitus sit, insigniri et ad qiiatiior minores, quatuor feriatis vel non feriatis, seu

única, et subinde ad Sacros Subdiaconatus, Diaconatus et Presbyteratiis Ordines, tribus

Dominicis seu alus festivis diebus (non tamen continuis, sed semper aliquo temporis spatio

arbitrio Ordinarii definiendo interpolatis) etiam extra temiera ad id a jure statiita, ac intersti-

tiis a dicto Concilio Tridentino designatis minime servatis, anniqne curriculo non expectato,

etiamsiin unoquoque ex Sacris Ordinibus proedictis, antequam ad aliiim promoveatur,se minime

exercuerit de Snperiorum suorum licentia promoveri et promotus in illis etiam in Altaris

ministerio ministrare libere et licite possit et valeat, auctoritate Apostólica, tenore praesentium

concedimuset indulgemus

Datum Romse, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 25 Junii 1701, Pontificatus nostri

anno primo.

(Bul, Rom; de Mainardo, Const. 23).

Nota. Se cita en los Fastos, Ord. 452.

primacía be la provincia de san diego sobre los agustinos, en nueva ESPAÑA.

Clemens Papa XI. Ad futuram rei memoriam.

Aliasafel. reo. Innocentio Papa XII, Prsedecessore nostro, emanarunt ad favorem dilecto-

rum Filiorum, Fratrum Provincise S. Dídaci Novse Hispanise in Indiis. Ordinis Minorum

Sancti Francisci de Observantia, Discalceatorum nuncupatorum, Litterse in simili forma

Brevis tenorig, qui sequitur, videlicet : « Innocentius Papa XII. Ad futuram rei memoriam,

Eraanavit nuper (Vide hanc sect. pag. 633.) »

Cum autem, sicut dilectus Filius Paulus López, Frater expresse Professus.... Nobis nuper

exponi fecit, prsedicti Archiepiscopus Mexican. et antiquior Canonicus Metropolitana Ecclesise

Mexican.,quibus dictus Innocentius Príudecessor executionemprseinsertarum suarumLitterarum

demandaverat, easdem Litteras executioni demandare neglexerint seu renuerint, ac interea

Fratres secundo dicti Ordinis apud Nos recursum habuerint, ut causam hujusmodi cum du-

biorum distinctione iterum ad eamdem Congregationem Cardinalium examinandam remit-

teremus

Nos ipsum Paulum Difíinitorem et Procuratorem Generalem specialibus favoribus et gratiis

prosequi volentes.... prseinsertas Innocentii Prsedecessoris Litteras, auctoritate Apostólica,

tenore praesentium, confirmamus Ac earumdem praíinsertarum Litterarum executionem

dilectis etiam Filiislnquisitoribus contra hsereticampravitatem in Civitate Mexican. auctoritate

prsefata deputatis.... harum serie committimus et deraaudamus.

Decernentes easdem prsesentes etc.

Datum Romíe, apud S, Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 24 Nov. 1702, Ponti-

ficatus nostri anno tertio. (Bul. Rom. de Mainardo, Const. 43.)

Nota- — Se cita en los Fastos, Ord. 455.
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SE APRUEBA ÉL MANUAL DE CEREMONIAS DE MENORES OBSERVANTES DE MÉJICO,

Clemens Papa XI. Ad futuram rei memoriam,

Nnper pro parte dilectorum Filiorum, Pratrum Provincise S. Evangelii Mexican. in Indiis

OccidentaUbus Ordinis Minorum S. Francisci, de Observantia nuncupatoriim, Congregationi

Venerabilium Pratrum nostroriim S. R. E. Cardinaliun], negociis et Consultationibus Episco-

porum et Regulariiim prsepositse, expósito, quod alias in Capitulo Generali dicti Ordinis in

hac Alma Urbe anno 1700 celébrate, pro bono regimine spirituali et temporali omnium Pro-

vinciarum Indiarum dicti Ordinis, ac ad occurrendum incommodis et gravibus malis, qusa

oriebantur ex instabilitate (^Jseremonarium et Rituum, quos Comraissarii Novae Hispanise et

Regni Peruani, Ordinis prsedicti, Ritibus propriae alteriusque Provincias conformare hitebantur,.

sancitum ac sub privationis officii posna dictis Commissariis injunctum fuerat, ut permitterent

Provincias vivere juxta suas laudabiles Caeremonias et Ritus in bis, quae non erant contra

Sanctse Sedis prsescriptum, nec ea quoquomodo innovare aut alterare attentarent, decernendo

irritum et inane quidquid in contrarium fecissent, committendo insuper pro tempore existenti

Ministro Generali et Commiíssario itidem Generali Indiarum dicti Ordinis in Oppido Matriti

pro tempore commoranti, ut Statutum bujusmodi inviolabiliter observari facerent, et alias

prout in dicto Statuto uberius dicebatur contineri.

Sub^nde vero ad instantiam tune etiam existentium Pratrum dictse Provincise, ac etiam de

ejus Superiorum jussu, hujusmodi Cseremonise et Ritus per dilectum Pilium Isidorum Alphon-

sum de Castañeira, Pratrem dicti Ordinis expresse Professum, in septem paragraphos, quibus

titulus : Manuale Cmremoniarum ProvincicB Sancti Evangélii de México, juxta ordinem

prsedicti Capítuli Generalis coUectae fuerant. Et in eadem expositione subjuncto, quod vereba-

tur ne temporis decursu prsemissa ab aliquo Superiore, non sine gravi dictse Provincise spiri-

tuali temporalique jactura, raoderarentur aut innovarentur ; ideoque ipsi Exponentes, quo

Statutum seu Decretum hujusmodi perpetuo servaretur, nec illud uUo umquam tempore a

Superioribus dictse Provincise nisi de ejus consensu immutaretur, plurimum cupiebant,

Decretum hujusmodi una cum dictae Provincise Cseremoniis, sicut prsemittitur, congestis, auc-

toritate dictse Congregationis Cardinalium confirmari. Emanavit ad eorum supplicationem ab

eadem Congregatione Cardinalium Decretum tenoris, qui sequitur, videlicet : « Sacra Congre-

gatio Emorum. et Rmorum. S. R. E. Cardinalium, negociis et Consultationibus Episcoporum et

Regularium prseposita, audito Patre Procuratore Generali Ordinis, et attentis narratis, petitam

confirmationem oratoribus benigno concessit. Romse, 7 Augusti 1705. — N. Cardinalis Accia-

jolus. Loco t Sigilli.

»

Cum autem , sicut dicti Exponentes Nobis subinde exponi fecerunt, ipsi Decretum hujusmodi,

quo firmius subsistat, Apostolicse confirmationis nostrse patrocinio communiri summopere

desidereut : Nos ipsos Exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum

singulares personas a quibusvis Excommunicationis, etc. absolutos fore censontes, supplica-

tionibus eorum nomine Nobi» super hoc humiliter porrectis, inclinati, Decretum prseinsertum

auctoritate Apostólica, tenore prsesentium coafirmamus et approbamus, illique inviolabilis

Apostolicse firmitatis robur adjicimus : salva tamen semper in prsemissis auctoritate dictse

Congregationis Cardinalium.

Decernentes easdem prsesentes Litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore,

suosque plenarios et integres eíFectus sortiri et obtinere, etc.
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Datum Romse, aqud S. Alariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 15 Septembris 1705,

Pontificatus nostri anno quinto. (Del BuL Rom. Luxemb. p. 2. cont. p. 36.)

Nota. — Hablan los Fastos de éste Breve, en la Ord. 465, en el cual se confirma el Decreto de la Sagrada
Congregación expedido en 7 de Agosto de 1705, aprobando el Manual de Ceremonias de los Menores Observan-

tes de Méjico, que para mayor unidad y buen régimen espiritual y temporal de las Provincias de Méjico y del

Perú habia designado ya el Capitulo General de la Orden, celebrado en Boma en 1700, para. las Provincias de

Indias.

AL PROVINCIAL DÉ SAN DIEGO DE MÉJICO QUE NO PUEDE RENUNCIAR LA PRECEDENCIA,

SIN EL CONSENTIMIENTO DEL DEFINITORIO Y DISCRETORIO.

Dilecto Filio moderno et pro tempore existenti. Ministro Provinciali Provincite

S. Didaci Mexican.

Clemens Papa XI.

Dilecto Pili, salutem et Apostolicam Benedictionem.

Cum, sicut dilectus Filius Isidoras a Jesu, verbi Dei Prsedicator et Procurator Provinciarum

SS. Josephi, Joannis Baptistse et Petri de Alcántara, Ordinis Fratrum Miaorum S. Francisci de

Observantia, Discalceatorum nuncupatomm, Hispaniarum, Nobis nuper exponi fecit alias ad

favorem Fratrum Provincise S. Didaci Mexican. a fel. rec. Innocentio Papa XII, Prsedecessore

nostro, die 14 Junii 1700 emanarunt in símili forma Brevis Litterae expeditse confirmatoria

cujusdam Decreti Congregationis tune existentium S. R. E. Cardinalium, Sacris Ritibus pr£e-

positorum, per quas dispositum reperitur praecedentiam Fratribus supradictse Provincias

supra Fratres Provincise SSmi. Nominis Jesu, Ordinis Ereraitarum S. Augustini competeré;

et subinde Nos prsedictas Innocentii Prsedecessoris Litteras per alias nostras pariter in simili

forma Brevis die 14 Nov. 1702 expeditas Litteras conñrmaverimus : ipse vero Josephus, ut

dicto juri prsecedendi primo dictas Provincise, sicut preemittitur, a te seu tune existente illius

Ministro Provinciali, sine totius Provincise consensu renunciari nequeat per nos decerni pluri-

mum desideret

Nos igitur ipsum Isidorum specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes tibi et pro

tempore existenti Ministro Provinciali dictse Provincise committimus et injuugimus, ut sine

consensu Patrum Diffinitorii et Discretorii Juri prsecedeutise, de quo agitur, renunciare

nequeas ; salva tamen semper in prsemissis auctoritate Congregationis eorumdem Cardinalium...

Datum Eomse, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 12 Dec. 1705, Pontificatus nostri

anno sexto. (Bul. Rom. de Mainardo, Const. 11.)

Nota. Se cita en los Fastos, Ord. 4C6.

QUE NO SE ADMITAN ILEGÍTIMOS EN LA ORPEN DE PREDICADORES, DE LA PUEBLA

DE LOS ANGELES.

Clemens Papa XI. Ad futuram rei memoriam.

Exponi Nobis nuper fecit dilectus Filius, Ferdinandus de Espinosa, Frater expresse Pro-

fessus Ordinis Prsedicatorum, Provincite Angelopolitan. etc., quod dilectus pariter Filius

Antoninus Cloche, Magister Generalis Ordinis hujusmodi, spirituali quieti Religiosorum

ejusdem Provincise, non módicas, ob frequentem in illis partibus illegitimorum ad habitum

Regularem Ordinis hujusmodi receptionem, perturbationes patientium, consulere peroptans,

suo peculiari Decreto die 9 Septembris anni próximo prseteriti edito, ómnibus et singulis
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Superioribus Provincise prsedictss in virtute Spiritus Sancti et Sanctse Obedientise sub formali

prsecepto, necnon sub poena absolutionis ab officio ipso facto incurrenda, proMbuit et iuter-

dixit, ne sub quovis titulo seu prgetextu ad habitum et Ordinem hujusmodi quempiam ille-

gitime genitum, etiam ex soluto et muliere soluta, cujusvis conditionis et qualitatis existat,

absque expressa pro tempore existentis Magistri Generalis Ordinis prsedicti in scriptis, et cum

specifica derogatione probibitionis hujusmodi concedenda licentia, admittant...

Cum autem, sicut eadem expositio subjuugebat, dictus Ferdinandus, Decretum hujusmodi,

quo firmius subsistat et servetur exactius, Apostolicse confirmationis nostrse patrocinio com-

muniri, plurimum desideret : Nos supradictum Decretnm auctoritate Apostólica, tenore

prsesentium, confirmamus et' approbamus

Datum Romse, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 15 Januarii 1706, Pontificatus

nostri anno sexto.

(Bul. Rom. de Mainardo, Const. 84.)

Nota. Se cita en los Fastos, Ord. 467.

A LA CONGREGACIÓN DE LOS BELEMITAS SE CONCEDEN LOS PRIVILEGIOS DE LOS

MENDICANTES.

Clemens Papa XI. Ad futuram rei memoriam.

Injuncti nobis coelitus Pastoralis officii ratio postulat, ut paternum Sacrarum Religionum et

Congregationum Christianas Charitatis et Hospitalitatis operibus, ex professo laudabiliter

incumbentium curam gerentes, pium illarum exercitium et Institutum, quo labores expeditius

suscipiendo, illud alacrius continuent et ferventius exequantur, liberalibus gratiarum et privi-

legioruin muneribus confoveamus, proutin Domino conspicimns salubriter expediré.

Cum itaque, sicut dilectus Filius Michael de Jesu et Maria, Congregationis Fratrum Beth-

lemitarum nuncupat., in Hospitalibus Pauperum Convalescentium in Indiis Occidentalibus se

exercentium, in Romana Curia Procurator, Nobis nuper exponi fecit, dicta Congregatio alias a

fel. rec. Innocentio Papa XI, Prsedecessore nostro, per quasdam suas desuper in simili forma

Brevis die 26 Martii 1687 expeditas Litteras in Religionem erecta fuerit; Fratres vero dictse

Congregationis tria essentialia vota in illa ad instar cseterorum Ordioum et ínstitutorum, a

Sede Apostólica Confirmatorum, de praesenti emittant, aliaque multiplicia atque insignia pie-

tatis et Christianse charitatis opera erga Pauperes et Convalescentes, in eorum Hospitalibus

degentes, non sine spirituali animarum beneficio exercuerint, et in dies exercere non desinant.

Ut autem illa semper impensius et indefessi obeant et continuent, ipse Michael plurimum
cupiat gratias et indulgentias Ordinum Mendicantium et Congregationis Clericorum Regula-

rium Ministrantium Infirmis, quse alias rec. mem. ürbanus Papa VIII, Prsedecessor pariter

noster, Ordini, tune Congregationi, nuncupat. Fratrum S. Joannis Dei communicavit et con-

cessit : Nosque subinde, nenipe die 25 Junii 1701, per quasdam nostras in simili ítidem forma

Brevis desuper expeditas Litteras, ad Congregationem Charitatis sub titulo S. Hippoliti

Martyris in Indiis, sub certis modo et forma tune expressis, extendimus, pr^dictae Congrega-

tioni Fratrum Betblemitarum illiusque Fratribus et locis a nobis pariter communicari et

concedi.

Nos eamdem Congregationem Fratrum Betblemitarum et pia illius instituta confovere et

promoveré, ac proinde dictum Michaelem et Dilectos Filies Fratres Congregationis hujusmodi

specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis
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Excommunicationis, suspensionis et interdicti, etc. absolventes et absolutas fore censentes,

supplicationibus ejusdem Michaelis nomine Nobis super hoc humiliter porrectis, inclinati, de

Venerabilium Fratrum Nostrorum S. E. E.Cardinalium, negociis et consultationibns Episcopa-

rum etEegularium prsepositorum consilio, et attenta relatione dilecti Filii Nostri Thomse Mariae

Ferrari, tituli S. Clementis, ejusdem S. E. E. Presbyteri Cardinalis S. Clementi^ nuncupati,

super praimissis dictis Cardinalibus facta omnia et singula privilegia, proerogativas, conces-

siones, favores, facultates, declarationes, conservatorias, immunitates, exemptiones, libertates

cseterasque gratias, prseeminentias et indulta cujusvis generis existentia, spiritualia et tempo-

ralia, qualiacumque illa sint, dummodo tamen sint in usu et non sint revocata, vel aliquibus

revocationibus comprehensa, ac Sacris Canonibus et Concilii Tridentini Decretis aut Apostolicia

Constitutionibus et Ordinationibus, vel memoratis Eegularibus dictoe Congregationis Bethle-

mitanim Institutis non adversentur, prsedictis Ordinibus Mendicantium et Congregationi

Ciericorum Eegularium Ministrantium Infirmis, eorumque Conventibus, Domibus et alus locis

Eegularibus ac Ordinum et Congregationis hujusmodi Generalibus, Prsesidentibiís et quibusvis

aliis Superioribus, Prselatis et Oapitulis, etiam Generalibus, Provincialibus seu intermediis,

eorumque Definitoribus, Prioribus, Novitiis, Fratribus, Conversis, Donatis, et quibusvis

eorum Eegularibus personis, tam in Urbe quam etiam in quibuscumque mundi partibus exis-

teatibus, et illorum intuitu aut alias quomodolibet per quoscumque Eomanos Pontifices,

Prsedecessores Nostros, seu per nos et Successores nostros aut alias auctoritatem habentes,

concessa sunt etconcedentur, ac quibus de jure, usu, consuetudine, privilegio seu concessione

Apostólica in genere vel in specie, ac tam eonjunctim quam divisim aut alias quomodolibet

utuntur, fruuntur, potiuntur et gaudent ac uti, frui, potiri et gaudere possunt et poterunt in

futurum, ad prsedictam Congregationem Bethlemitafum et singula illius Hospitalia, Domos et

alia loca Eegularia, illorumque Superiores, Praelatos et quascumque Regulares personas, auc-

toritate Apostólica, tenore prsesentium, perpetuo extendimus, illaque eis communicamus et de

novo concedimus ac suffragari volumus.

Decernenies easdem prsesentes Litteras semper et perpetuo firmas, validas et efficaces

existere etfore, suosque plenarios et Íntegros effectus sortiri et obtinere, etc.

DatumEomai, apud S. Mariam Majorem, subannuloPiscatoris, die 28 Julii 1707, Pontifi-

catus nostri anuo séptimo. (Del Bular. Eom. Luxemburg. contin. p. 2, pág. 55.)

Nota. So cita en los Fastos, Ord. 472.

SE REVOCA LA ALTERNATIVA DE LOS AaUSTINOS. EN LA PROVINCIA DE GRACIA

DE AMERICA.

Clemens Papa XL Ad futuram rei memoriam.

Exponi Nóbis nuper fecit dilectus Filius» Augustinus Garcia de Galves, Frater expresse

Professus ac in Eomana Curia Procurator Provincise Beatse Marise Virginis de Gratia nuncu-

pat., in Indiis Occidentalibus, Eremitarum S. Augustini in Sacra Theologia Magister, quod

alias, videlicet, die 3 Octobris proxime prseteriti, dilectus etiam Filius, Adeodatus Nuzzi,

Prior Generalis Ordinis príEdicti, Decretum super nullitate Alternativse dictse Proviucise inter

Eeligiosos Hispanos in Europa, et Hispanos ex alia parte in America natos, Criollos mmcu-

patos, ab aliis tune existentibus Prioribus Generalibus, Prsedecessoribus suis, in dicto

Decreto emanatis prsescriptse, edidit tenoris, qui sequitqr, videlicet : {Sequitur Decretum

Prioris Generalis).
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Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, prsedictus Augustinus García, Procurator,

praemissa, quo firmius subsistant et serventur exactius, Apostolicse confirmationis nostrse

patrocinio communiri plurímum desideret : Nos ipsius Augiistini Garcise votis hac in re,

quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes prseinsertum memorati

Adeodati Prioris Generalis Decretum cum ómnibus et singulis in eo contentis, auctoritate

Apostólica, tenore prsesentium confirmamus et approbamus...

Non obstantibus prsemissis Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis...

Datum Eomse, apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, dio 14 Angustí 1708

Pontificatus nostrí anno octavo.

(BuL Eom. de Mainardo, Const. 118.)

Nota. Se cita en los Fastos, Ord. 473.

QUE EN LAS PROVINCIAS BE S. ANTONINO Y SANTA CRUZ DE LAS INDIAS OCCIDENTALES

PARA LA ELECCIÓN DEL PROVINCIAL DE STO. DOMINGO TENGAN SUFRAGIO LOS

PRIORES DE LOS CONVENTILLOS, NO OBSTANTE EL BREVE DE PAULO V.

Clemens Papa XI. Ad futuram rei memoriam.

Nuper pro parte dilecti Filii Didaci de HeiTera Lobaton, Ftatis expresse Professi Ordinís

Prsedicatorum, Procuratoris Provinciarum S. Antonini Novi Regni Granatensis et Sanctse

Crucís ejusdem Ordinis in Indiis Occidentalibus, Congregationi Venerabilium Fratrum

nostrorum S. E. E. Cardinalium, negotiis et consultationibus Episcoporura et Regulariura

praepositse, expósito, quod inconcussa et inveterata praxis in dictis Provinciis semper viguerat,

utlicet ab carura Conventibus seu Domibus exiguus nempe duorum, trium vel quatuor

Religiosorum numerus aleretur et in aliqua ex Domibus hujusmodí unus tantum Religiosus

nomine Prioris habitare, eo quia aliquot ex dictis Domibus pro Doctrinis seu Parochiis ad

instructionem populorum illarum partium destinatse erant ; nihilominus Domorum prsefata-

rum priores seu Vicarii votum sive suffragium in eorum Capitulis Provincíalibus semper

tulerant, ac in electione proprii Prioris Provincialis, tamquam legitimi Vocales habiti fuerant,

quemadmodum dicta praxis approbata et príEscripta reperiebatur, ad formara propriarum

Constitutionum, a diversis Romanis Pontificibus, Príedecessoribus nostris, videlicet a fel. rec

Clemente Papa VII, Prsedecessore nostro, vigore quarumdara suarum Litterarum in simili

forma Brevis die 11 Julii 1533 expeditarum, ac a rec. mem. Paulo Papa III, itidem Priede-

cessore nostro, per binas suas itidem in forma Brevis, primo quidem sub dat. 10 Aprilis 1540,

in quibus per sequentia verba disponebatur, id est : « Et quatenus Domus et Loca ejusdem

Ordinis duodenarium numerum Fratrum non habuissent, et numerum quatuor Fratrum

hujusmodí dumtaxat continuissent, illarum voces pro electione hujusmodí Prioris Provincialis,

juxta earumdem Constitutionum formara sufficerent ; » alteras vero Litteras hujusmodí sub

dai prima Januarii 1546, per infrascripta verba indulgebatur, ut « Dictarum Domorum
Vicarii, etíamsi in eis minus quam quatuor Fratres extitissent, vocera in electione dicti

Prioris Provincialis haberent. »

Praeterea ídem coUigebatur ex quibusdam alus pise mera. Gregorií Papse XIII, similiter

Praedecessoris nostri, idibus Julii 1580, sub plumbo signanter ad favorem memoratse Provincia

S. Antonini expeditis Litteris ; et denique per alias rec. pariter mem. Alexandri Papse VII,

itidem Praedecessoris nostri, die 8 Novembris 1664, in eadem forma Brevis expeditas Litteras,

statuebatur et ordínabatur, ut eorumdem Priorum electiones ín Capitulo Provinciali fierent

;

TOM. I. 80
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si vero electio extra Capituliim Provinciale facienda esset, illa per vota sive suffragia secreta

a Priora Provinciali una cum duodecim alus Keligiosis antiquioribus ac in Conventu princi-

pali fieret ; ipsique Priores postea dictum votum sive suffragium in Capitulo prsefato libere

ferré possent.

Porro hoc minime obstante, ssepe prsetensum fuerat, illam electionem Prioris Provincialis

fuisse nuUam, quse celebrari contigisset in aliqua ex dictis Provinciis cum voto sive suffragio

Priorum seu Vicariorum Domorum seu Conventuum, in quibus non alebatur saltem octo

Religiosorum numerus, juxta prgescriptum quarumdam Litterarum similis mem. Pauli

Papse V, etiam Prsedecessoris nostri, die 23 Septernbris 1611 in simili forma Brevis pariter

expeditarum, per quas statuebatur, ut Conventus prsefati, qui numerum octo Religiosorum

sustentare non potuissent, supprimi deberent ; si vero id executioni demandari non valuisset.

Regulares ad alios Conventus, seu ad alias Domos Regulares transferrentur : ita ut in partibus

Indiarum non reperiretur Monasterium aut Regularis Domus, in quo seu qua minor numerus

octo Monachorum seu Fratrum Regularem vitam duceret ; et alias, prout in supradictis

Clementis, binis Pauli III, Gregorii, Pauli V et Alexandri, Prsedecessorum prsefatorum, expe-

ditis Litteris» quarum tenores príjesentibus pro expressis et insertis haberi volumus, uberius

dicebatur contineri. Et in eadem expositione subjuncto, quod memorati Pauli V, Prsedecessoris

Litterse alus supradictis, et prae cseteris illis ejusdem Alexandri Prsedecessoris Litteris, quse

posterius emanarunt, adversabantur, minusque ejusmodi Pauli V Prsedecessoris Litterse,

quarum executio arbitrio Episcoporum, tune in eisdem partibus existentium, commissa fuerat,

ut si ita pro Divini cultus augmento et regularis disciplinse observantia expediré judicassent,

super quo eorum conscientia onerabatur, ab eis executioni minime demandatse reperieban-

tur, etc. Proindeque eidem Congregationi Cardinalium supplicato, ut ipsa circa pr^emissa

solitum juxta antiquam praxim Ordinis et Provinciarum praBfatarum servari mandaret

« Sacra Congregatio Emorum. et Rmorura. S. R. E. Cardinalium negotiis et consultationibus

Episcoporum et Regularium praíposita, ad quam ySmus. D. N. supplicem liunc libellum

remisit, audito P. Magistro Generali Ordinis, referente Emo. de Abdua, censuit ac decrevit

servandum solitum, non obstante enunciato Brevi Pauli V et alus quibuscumque. Romse
10 Junii 1712. )>

Cumautem, sicutdictusDidacus nobis subinde exponi fecit, ipse Decretum hujusmodi,
quo firmius subsistat et servetur exactius, Apostolicíe confirmationis nostrte patrocinio com-
muniíi plurimum desideret; Nos hujusmodi supplicationibus inclinati, Decretum prsein-

sertum, auctoritate Apostólica, tenore prsesentium, approbamus et confirmamus, illique

inviolabilis Apostolicse firmitatis robur adjicimus : salva tamen semper in prcemissis auctoritate

memoratse Congregationis Cardinalium.

Decernentes easdem prsesentes Litteras semper firmas, validas et eflficaces existere et

fore etc.

Datum Romge, apud S. Mariam Majorera, sub annulo Piscatoris, die 2 Julii 1712, Ponti-

ficatus nostri anno duodécimo.

(Del Bular. Rom. Luxemburg. contin. p. 2, pág. 108.)

Nota. Se hace mención en los Fastos, Qrd. 481. Esta Constitución favorece á los Conventillos de América,
aunque no tengan el número de doce Religiosos, prescrito por Paulo V. (Véase la Ordenación siguiente.)
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LOS SUPERIORES DE LOS CONVENTILLOS EN AMÍBRICA TIENEN VOTO EN EL CAPITULO

PROVINCIAL.

Clemens Papa XL Ad futuram rei memoriam.

Alias pro parte Provinciarum S. Antoniíii Novi Uegni Granatensis et Sanctse Crucis, Ordinis

Fratrum Prsedicatorum, ia Indiis Occidentalibus, Nobis expósito, quod licet praxis inconcussa

inolevisset, Priores seu Vicarios illorum Conventuum seu Domorum, tametsi sufficientem

Keligiosorum iiumerum minime alerent, ita ut in nonnuUis ex eisdem Conventibus quatuor

Religiosi, ac etiam uaus uti Prior seu Vicarias permanserit, ad Provincialia Capitula cum
voto et loco in SuperiorisProvincialis electione, juxta etiam approbationem fel. rec. Clemen-
tis VII, Pauli III, Gregorii XIII et Alexandri etiam VII, Romanorum Pontificum, Prsedeces-

sorum nostrorum, semper accessisse ; nihilomiuus nonnullis ab hinc añnis ab aliquibus

factionariis scandalose pr^tensum fuerat, Provincialium et Vicariorum electiones, cum votoet

suffragio eorumdem Priorum seu Vicariorum sic celebratas, nullas et irritas fuisse, et quidem
vigore quarumdam piae mem. Pauli Papae Vdie 23 Decembris 1611, expeditarum Litterarum...

Etin eadem expositione subjuncto, quod ejusdem Pauli V Praedecessoris Litteras hujusmodi
per Episcopos et Archiepiscopos earumdem Indiarum, quorum arbitrio illarum executio

remissa fuerat, executioni unquam demandatas fuisse nou constabat;.... Nos controversiam

hujusmodi ad Congregationem Ven. Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, negotiis et

consultationibus Episcoporum et Regularium praepositorum, examinandam remisimus. Ipsa

vero Congregatio per suum Decretum die 10 Junii anni próximo praeteriti emanatum rescripsit,

quod solitum servaretur, preedictis Pauli V Litteris et alus quibuscumque non obstantibus.

Cum autem, sicut dilectus Filius modernus, Procurator Generalis dicti Ordinis, Nobis

nuper exponi fecit, ne eiedem prsetensíones et scandala in ómnibus alus dictarum Indiarum

Occidentalium Provinciis príedicti Ordinis vigeant seu irrepant, ac proinde in ilUis, id queque

quod pro prsedictis Provinciis S. Antonini et Sanctse Cucis Decretum fuit, servari plurimum

desideret....

Nos.... ut de caetero in reliquis earumdem Indiarum Provinciis ejusdem Ordinis, prsedictis

Pauli VPrsedecessoris Litteris, et alus quibuscumque minime obstantibus, servetur solitum,

auctoritate Apostólica, tenoro prsesentium, decernimus et declaramus.....

Datum Romse, apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 11 Octobris 1713,

Pontificatus nostri anno décimo tertio.

(Bul. Kom. de Mainardo, Const. 192.)

Nota. Véaso otro privilegio Exponi Nobis de Clemente XII en favor de los Conventillos de América.

REVOCASE LA ALTERNATIVA. EN LA PROVINCIA DE SAN ANTONINO.

En 10 de Octubre de 1715 Ciem. XI revocó la Alternativa en la elección de Provincial ,
para

la Provincia de San Antonino de Predicadores, en la Nueva Granada. (Bul. Kom. Const. 223.)

Fast.,Ord.485.
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QUE EL VISITADOR DE LOS CONVENTOS DE MENORES OBSERVANTES DE LA PROVINCIA DE

CHILE SE TOME DEL TUCUMAN

.

Clemens Papa XI. Ad perpetuam rei memoriam.

Exponi Nobis nuper fecit dilectus Pilius, Joannes Murillo, Frater expresse Professus ac

Gustos et Procurator Provincise Chilensis in Indiis Occidentalibus, Ordinis Minorum de Obser-

vantia nuncupatorum, quod alias dilectus Filius, Josepbus Sauz, Commissarius Generalis

Provinciarum earumdem ladiarum, ad parcendum innumeris expensis, quíe pro Visitatoribus

euntibus ad visendos CoDventus supradictge Provincise Chilen. requiruntur, per suas Patentes

Litteras desuper emanatas, etc, tenoris, qui sequitur; videlicet : «Frater Josephus Sanz, Ordi-

nis SanctiPatris nostri Francisci, etc. Reverendo Patri Provinciali et Ven. Diffinitorio nostrse

Provincise SSmaí. Trinitatis de Chile, salutem et pacem in Domino Nostro Jesu Christb, etc. »

Cum certiorati simus de excessivis expensis, quibus gravantur illse nostrse prsefatse Provincise,

quando Reverendi Patres Visitatores ad eas visendas nominantur ex alus longinquis Provin-

ciis, et quod sint ilise gravissimse et magn^e expenste indispensabiles et necessarise propter

longissima itinera prsecipimus et ordinamus, ut deinceps non admittatur nec recipiatur

in prsefata nostra Provincia aliquis Visitátor ex alia Provincia nisi ex illa Assumptionis Vir-

ginis Marise Tucumanis, quse proximior est

Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, dictas Joannes Procurator, prsemissa quo

firmiora subsistant Apostolicse confirmationis nostrse patrocinio communiri, summopere desi-

deret; Nos prseinsertas Patentes Litteras a memórate Josepho, Commissario Generali

Indiarum, expeditas, ut prsefertur, cum ómnibus et singulis in eis contentis, auctoritate

Apostólica, tenore prasentium confirmamus et approbamus, etc.

Datum Romse, apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 25 Januarii 1717, Pon-

tificatus nostri anno décimo séptimo.

(Bular. Rom. de Mainardó).

Nota. Se cita en los Fastos^Ord. 490. Hácese también mención en los Fastos, de otro Breve, por el cual so

manaa que cuando el Comisario no pueda acercarse al Tucuman para celebrar por sí mismo el Capítulo Pro-

vincial, designe un Comisario Visitador de la misma Provincia. Empieza Nuper proparte, y so expidió en 20

de Diciembre de 1724. (Véase en el Bularlo Bom, de Benedicto XIII. Constit. 43).

SE PROHIBE EL TRANSITO A OTRAS ORDENES EN LAS INDIAS A LOS RELIGIOSOS DE LA

compañía de JESÚS.

Clemens Papa XI. Ad futuram rei memoriam,

Sacri Apostolatus ministerio per abundantiam divinse gratite, licet nuUis Nobis sufficienti-

bus meritis, prsesidentes, ex injuncti Nobis muneris debito, Religiosorum Ordinum quorum-
cumque in Ecclesia Dei militante prosperum statum felicemque directionem sümmis
desiderantesaífectibus, eisque propterea, quse prsesertim a Romanis Pontificibus, Prsedecesso-
ribus nostris, provide sancita et ordinata comperimus, ut firma et illibata persistaat exactius-

que observentur, Apostolicse nostrse confirmationis robur libenter adjicimus, ejusdemque
muneris partes perpensis studiis irapertimur, prout conspicimus in Domino salubriter
expediré^

Exponi siquidem Nobis fecit dilectus Pilius, Michael Ángelus Tamburinus, Prsepositus
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Generalis Societatis Jesu, quod alias fel. rec. Gregorius Papa XIII, Prsedecessor noster, ut

tam in Indiis Orientalibus et Occidentalibus, quam ómnibus et singulis alus regionibus extra

Europam, nemo sive ex Clericis Regularibus ejusdem Societatis sive Professis sive Scliolaribus

sive Coadjutoribus, post emissa in dicta Societate vota etiam Simplicia, sub Excommunicatio-

nis, aliisque censmis et poBnis, ad quemcumque alium Ordinem, nisi de expressa Romani

Pontificis vel Praeposití Generalis prsedictsB Societatis licentia, etiam perfectioris et melioris

vitse pr33tentione seu contemplatione, transiré auderet seu prsesumeret, decrevit et ordinavit

per suas Lltteras sub plumbo, anno Incarnationis Dominicte 1579, ÍX Kalendas Octobris

expeditas, tenoris sequentis, videlicet : (Omítense aquí éstas Letras).

Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, prsemissis nequáquam obstantibus, aliquis

ex dicta Societate, nuper in eisdem Indiis prseinsertarum Litterarum obstantiam, necnon cen«

suras et poenas in eís contentas, eludere ac contemnere prsesumpserit, ab ipsis cum insubstan-

tialibus prietextibus falsisque interpretationibus appellando, asserens, quod Litteris prfein-

sertis per non usum derogatum fuerit, nulliusque valoris et efficacise existant, quippe quse in

jure communi nec in Bullario, minusque in príedictse Societatis Instituto inserta reperiantur,

et in casum quo valoris essont, jus commune in Cap. Licet, de Regularibus, ubi ad alium

Ordinem zelo strictioris observantise transeundi facultas tribuitur, prsevalere deberet; quod-

que, cum ille quatuor votorum Professus non sit, in dictis censuris minime comprehendatur

;

necnon ulterius ejusmodi prseinsertíe Litteríe alteri privilegio, admittendi Religiosos etiam

Professos aliorum Ordinum, diverso Ordini concesso, derogare neqüeant : ac tándem per eas

legitimse appellationes, et in casu denegatse justitise non prohibeantur, sed manifesté frivolse

dumtaxat, admitti nequáquam possint ; ideoque dictus Michael Ángelus, Prsepositus Gene-

ralis, considerans simile exemplum máximum eidem Societati prsejudicium in iisdem Indiis

aflFerre posse in eventum, in quem alii dictis prsetextibus et subterfugiis uti vellent, ad hoc ut

a regulari obedientia et a censuris praedictis sese eximant, praeinsertas Gregorii Prsedecessoris

Litteras, pro firmiori illarum subsistentia ac inviolabili observantia, Apostolicse confirma-

tionis nostrse patrocinio confimuniri plurimum desideret; Nobis propterea humiliter supplicari

fecit ut in prsemissis opportune providere et, ut infra, indulgere de benignitate Apostólica

dignaremur.

Nosigitur.... prseinsertas Gregorii Praidecessoris Litteras cum ómnibus et singulis in eis

contentis, auctoritate Apostólica, tenore prsesentium, confirmamus et approbamus, illisque

inviolabiliter robur adjicimus, etc.

Datum Romse, apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 1 Decembris 1719,

Pontificatus nostri anno vigésimo.

(Bular. Román, de Mainardo).

Nota. Se cita en los Fastos, Ord. 493.

SE ELEVA A VEINTE Y CUATRO EL NUMERO DE MAESTROS DE LA ORDEN DE SAN

AGUSTÍN, EN LA PROVINCIA DEL PERÚ.

Clemens XI. Ad perpetuam rei memoriam.

Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti Filii Fratres Provinciae Peruanse Ordinis Eremitarum

S. Augustini, quod cum in eadem Provincia numerus Religiosorum auctus sit iUiusque

Conventus in statu sat diviti reperiantur, necnon in ultimo examine peracto Religiosi hábiles

et capaces ad consequendum Magisterii in Sacra Theologia gradum usque ad numerum
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quinquaginta, qni tamen laurea emérita donari nequiverunt, ex quo in Provincia hujusmodi

octodecim Magistri in eadem Sacra Theologia nuraerantur, reperti fueriut, etc.

Nos octodecim Magistrorum prsedictse Provincias numerum, pro nunc ad viginti quatuor

auctoritate Apostólica tenore praesentium extendimus, et in reliquis votum futuri Capituli

Generalis exquiri mandamus, etc.

Datum Romae, apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 7 Octobris 1720,

Pontificatus nostri anno vigésimo. (Ibid.)

Nota. Se cita en los Fastos, Ord. 496.

SE AÑADEN OTROS SEIS GRADOS DE MAESTRO PARA LOS PREDICADORES DE LA ORDEN

DE SAN AGUSTÍN, EN EL PERÚ.

Innocentius Papa XIII. Ad fnturam rei memoriam.

Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti Eratres Provincise Peruanae Ordinis Eremitarum, quod

cum, in Definitorio Generali ejusdem Ordinis novissime celebrato, decretum fuerit, ut in

eadem Provincia, quse viginti quatuor in sacra Theologia Magistrorum indulto fruitur, et in

qua mille et amplius Religiosi, necnon ex his ducenti Jubilati et in Cathedris et Lecturis se

exercentes, una cum quinqué Collegiis, quge Studii Generalis üniversitates existunt, nume-

rantur, eorumdem Magistrorum numerus ad tricenarium augeretur, si tamen nostra et hujus

Sanctse Sedis facultas accéderet, etc.

Nos igitur ipsos Exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes Provincise

Peruanse praedictse sex gradus perpetuos Magisterii de numero nuncupat. pro sex verbiDei

prsedicatoribus auctoritate Apostólica tenore praesentium concedimus